ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2019 										         № 109

О внесении изменений в постановление Администрации г.Шарыпово от 17.06.2013г. №134 «О нормативах финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели»

На основании статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Шарыпово от 17.06.2013г. №134 «О нормативах финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели» внести следующие изменения:
1.1. Наименование постановления Администрации города Шарыпово изложить в новой редакции: «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на содержание, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»».
1.2. В преамбуле постановления Администрации города Шарыпово слова «статьей 37 Устава города Шарыпово» заменить на слова «статьей 34 Устава города Шарыпово».
1.3. Пункт 4 постановления Администрации города Шарыпово изложить в новой редакции: «Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (Приложение №3)», согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.4. Пункт 5 постановления Администрации города Шарыпово изложить в новой редакции: «Утвердить правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (Приложение №4)», согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Постановление Администрации города Шарыпово дополнить пунктом 6 в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Гудкова Д.Е.»».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Гудкова Д.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещению на официальном сайте города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

Глава города Шарыпово						Н.А. Петровская

Приложение №1
к Постановлению Администрации г.Шарыпово
от 30.05.2019 № 109

Приложение №3
к Постановлению Администрации г.Шарыпово
от 17.06.2013г. № 134

Нормативы
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных
на территории МО «город Шарыпово Красноярского края»

	№  п/п
	Классификация работ
	Единица измерения
	Нормативы финансовых затрат (руб./год)

	1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1 кв.м.
	2112,00 *

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1 кв.м.
	2112,00

* Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог подлежат корректировке в соответствии с проектно-сметной документацией.

Приложение №2
к Постановлению Администрации г. Шарыпово
[bookmark: _GoBack]от 30.05.2019г. № 109

Приложение №4
к Постановлению Администрации г.Шарыпово
от 17.06.2013г. № 134

[bookmark: P33]Правила
расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

1. [bookmark: P39]Для определения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на текущий год и последующие годы используются установленные в приложении №1, к настоящему постановлению нормативы финансовых затрат.
Объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» рассчитывается нормативным методом на основе утвержденных нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»  по формуле:
Акр = Нкр x Пкр, где
Акр - объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;
Нкр - утвержденные нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;
Пкр - протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих капитальному ремонту (м2).

[bookmark: P46]2. Объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» рассчитывается нормативным методом на основе утвержденных нормативов финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения по формуле:
Ар = Нр x Пр, где
Ар - объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения;
Нр - утвержденные нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения;
Пр - протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащих ремонту (м2).